
PORTARIA Nº 418, DE 04 DE JULHO DE 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições e em conformidade com o parágrafo único do art. 19,
combinado com o art. 2º do Anexo III, todos da Lei nº 15.935/23, DESIGNA LÉO SIMÕES DOS SANTOS PILAU, Analista Jurídico,
Grau “A”, identificação funcional nº 4816480/1, do Quadro dos Analistas de Projetos e de Políticas Públicas do Estado do Rio
Grande do Sul, para exercer a Função Gratificada Transversal – 10, FGT-10, nº 102248000071, integrante do Quadro de Cargos
em Comissão e Funções Gratificadas da Procuradoria-Geral do Estado, com encargos de Chefe de Departamento de
Assessoramento da Procuradoria Setorial junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº 419, DE 04 DE JULHO DE 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições e em conformidade com o parágrafo único do art. 19,
combinado com o art. 2º do Anexo III, todos da Lei nº 15.935/23, DESIGNA LAURA SARAIVA MILLANI, Analista Jurídica, Grau “A”,
identificação funcional nº 4873424/1, do Quadro dos Analistas de Projetos e de Políticas Públicas do Estado do Rio Grande do Sul,
para exercer, em substituição, a Função Gratificada Transversal – 10, FGT-10, vaga nº 102248000071, integrante do Quadro de
Cargos em Comissão e Funções Gratificadas da Procuradoria-Geral do Estado, com encargos de Chefe de Departamento de
Assessoramento da Procuradoria Setorial junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, nos afastamentos ou
impedimentos do titular Léo Simões dos Santos Pilau, identificação funcional nº 4816480/1.

PORTARIA Nº 420, DE 04 DE JULHO DE 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no artigo 2º, § 5º da Lei nº
15.153, de 17 de abril de 2018, com a redação dada pela Lei nº 15.934, de 1º de janeiro de 2023, DEFINE o exercício da Analista
Jurídica do Quadro dos Analistas de Projetos e de Políticas Públicas do Estado do Rio Grande do Sul, lotada na Procuradoria-
Geral do Estado, ISADORA ROSO GIULIANI, identificação funcional nº 4904974/1, na Procuradoria Setorial junto à Secretaria do
Meio Ambiente e Infraestrutura.

PORTARIA Nº 421, DE 04 DE JULHO DE 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições e em conformidade com o parágrafo único do art. 19,
combinado com o art. 2º do Anexo III, todos da Lei nº 15.935/23, DESIGNA ISADORA ROSO GIULIANI, Analista Jurídica, Grau
“A”, identificação funcional nº 4904974/1, do Quadro dos Analistas de Projetos e de Políticas Públicas do Estado do Rio Grande do
Sul, para exercer a Função Gratificada Transversal – 09, FGT-09, vaga nº 102249000054, integrante do Quadro de Cargos em
Comissão e Funções Gratificadas da Procuradoria-Geral do Estado, com encargos de Coordenadora Adjunta da Procuradoria
Setorial junto à Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura.

Registre-se e publique-se.

Marcelo dos Santos Frizzo,
Diretor do Departamento de Administração.

Editais
Protocolo: 2024001115836

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 04/07/2024 DAS INSCRIÇÕES DE ADVOGADOS HABILITADOS A ATUAR COMO
ASSISTENTES JUDICIÁRIOS DE PARTES BENEFICIADAS PELA CONCESSÃO DE JUSTIÇA GRATUITA

A Comissão Especial, instituída pela Portaria PGE nº 445, de 08 de dezembro de 2020, nos termos do artigo 4º da
Resolução Conjunta PGE/DPE nº 001, de 08 de dezembro de 2020, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de
Homologação contendo os nomes e respectiva inscrição na OAB dos advogados credenciados para serem designados como
assistentes judiciários de partes beneficiadas pela concessão de justiça gratuita nas localidades em que não haja atendimento pela
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, nos termos do disposto no artigo 9º da Lei Estadual nº 15.232, de 1º de
outubro de 2018:

Art. 1º As especialidades, conforme o artigo 3º, § 3º, da Resolução Conjunta PGE/DPE nº 001/2020, e modificações, são
indicadas da seguinte forma: I - Criminal; II - Tribunal do Júri; III - Violência Doméstica e Familiar contra Mulher; IV - Família e
Sucessões; V - Infância e Juventude; e VI - Cível.

Art. 2º Nos termos do artigo 3º, § 2º, da Resolução Conjunta PGE/DPE nº 001/2020, e modificações, em acréscimo às
publicações anteriores, a lista contendo os nomes e respectiva inscrição na OAB dos advogados credenciados para serem
designados como assistentes judiciários de partes beneficiadas pela concessão de justiça gratuita nas localidades em que não haja
atendimento pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, nas comarcas relacionadas e com a indicação das
especialidades para as quais estão habilitados a atuar, é a seguinte:

Região OAB Nome Comarca Especialidades
Caxias do Sul 135166 AMANDA VITÓRIA NUNES PASINATTO Antônio Prado III; IV; V; VI
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Caxias do Sul 123862
CAMILA PERES SPARRENBERGER DE
OLIVEIRA Antônio Prado IV; VI

Caxias do Sul 133458 MICAEL SULZBACH Antônio Prado IV; V; VI
Caxias do Sul 124554 RICARDO FABER TRONCA Antônio Prado I; II; III; V
Caxias do Sul 126760 BÁRBARA ARIENTI DOS SANTOS Bento Gonçalves I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 119367 BIANCA BETTINELLI DIONISIO Bento Gonçalves I; III; IV
Caxias do Sul 121986 FERNANDA WEIRICH Bento Gonçalves III; IV; VI
Caxias do Sul 134472 GABRIELA BERTUOL Bento Gonçalves I; IV; VI
Caxias do Sul 124174 GREICEKELLY PEREIRA DE SOUSA Bento Gonçalves IV; VI
Caxias do Sul 70337 JAQUELINE MARIA LOPES Bento Gonçalves III; IV; V; VI
Caxias do Sul 134934 LUIZ HENRIQUE KOAKOSKI Bento Gonçalves I; IV; VI
Caxias do Sul 133777 MORENA SILVEIRA DOS SANTOS Bento Gonçalves IV; VI
Caxias do Sul 122382 NAIARA PEREIRA ROSSI Bento Gonçalves IV; VI
Caxias do Sul 115440 PAULA CRISTINA BEDIN Bento Gonçalves I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 130751 RAFAEL KÓS SANTOS Bento Gonçalves IV; VI
Caxias do Sul 32072 SIMONE MARIA SERAFINI Bento Gonçalves III; IV; V; VI
Caxias do Sul 135166 AMANDA VITÓRIA NUNES PASINATTO Bom Jesus III; IV; V; VI
Caxias do Sul 131613 ANA JÚLIA AGUIAR BORGES Bom Jesus I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 130860 ELISABETE RODRIGUES MACEDO Bom Jesus IV; V; VI
Caxias do Sul 121396 LETÍCIA GRÜESAG LOURENÇO Bom Jesus I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 112450 SUELEN OLIVEIRA SIMIANO Bom Jesus I; III; IV; VI
Caxias do Sul 131803 ANDRÉA PIZZATTO Carlos Barbosa III; IV; V; VI
Caxias do Sul 126760 BÁRBARA ARIENTI DOS SANTOS Carlos Barbosa I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 119367 BIANCA BETTINELLI DIONISIO Carlos Barbosa I; III; IV
Caxias do Sul 100358 FERNÃO DE OLIVEIRA FIALHO PEREIRA Carlos Barbosa III; IV; V; VI
Caxias do Sul 117928 LARISSA ELEONOR FAVERO STEIN Carlos Barbosa IV; VI
Caxias do Sul 133777 MORENA SILVEIRA DOS SANTOS Carlos Barbosa IV; VI
Caxias do Sul 32072 SIMONE MARIA SERAFINI Carlos Barbosa III; IV; V; VI
Caxias do Sul 95495 ALINE PATRÍCIA DE JESUS Caxias do Sul III; IV; VI
Caxias do Sul 103937 AMANDA MINUZZO DAMBRÓS Caxias do Sul I; III
Caxias do Sul 134603 CAMILA VAZATTA Caxias do Sul I
Caxias do Sul 133900 CÉLIO FERREIRA EVALDT Caxias do Sul I; III; IV; VI
Caxias do Sul 109414 ELIETE ORTH RZEZNIK Caxias do Sul VI
Caxias do Sul 134400 ELIZABETE CIPRIANI Caxias do Sul VI
Caxias do Sul 134728 EMILY LECZYNSKI Caxias do Sul IV; VI
Caxias do Sul 100358 FERNÃO DE OLIVEIRA FIALHO PEREIRA Caxias do Sul III; IV; V; VI
Caxias do Sul 134472 GABRIELA BERTUOL Caxias do Sul I; IV; VI
Caxias do Sul 124174 GREICEKELLY PEREIRA DE SOUSA Caxias do Sul IV; VI
Caxias do Sul 135017 GUILHERME COSTA SILVA SANTOS Caxias do Sul I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 130842 ISAURA LUÍSA SUSIN Caxias do Sul IV; V; VI
Caxias do Sul 70337 JAQUELINE MARIA LOPES Caxias do Sul III; IV; V; VI
Caxias do Sul 131117 JOÃO PEDRO DA SILVA REGO Caxias do Sul VI
Caxias do Sul 129497 JÚLIA RECH BUFFON Caxias do Sul I; III; IV; VI
Caxias do Sul 133423 LORRAINE LEAL ITABORAY Caxias do Sul IV; V; VI
Caxias do Sul 133458 MICAEL SULZBACH Caxias do Sul IV; V; VI
Caxias do Sul 118808 MÔNICA ATAIDES ALLMER Caxias do Sul IV; VI
Caxias do Sul 122382 NAIARA PEREIRA ROSSI Caxias do Sul IV; VI
Caxias do Sul 130751 RAFAEL KÓS SANTOS Caxias do Sul IV; VI
Caxias do Sul 133768 RAYAM DAVID SANDES BURGOS Caxias do Sul IV; VI
Caxias do Sul 103937 AMANDA MINUZZO DAMBRÓS Farroupilha I; III
Caxias do Sul 134603 CAMILA VAZATTA Farroupilha I
Caxias do Sul 109414 ELIETE ORTH RZEZNIK Farroupilha VI
Caxias do Sul 134400 ELIZABETE CIPRIANI Farroupilha VI
Caxias do Sul 134472 GABRIELA BERTUOL Farroupilha I; IV; VI
Caxias do Sul 135017 GUILHERME COSTA SILVA SANTOS Farroupilha I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 131117 JOÃO PEDRO DA SILVA REGO Farroupilha VI
Caxias do Sul 130900 JÚLIA VIVAN Farroupilha IV; V; VI
Caxias do Sul 122382 NAIARA PEREIRA ROSSI Farroupilha IV; VI
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Caxias do Sul 133768 RAYAM DAVID SANDES BURGOS Farroupilha IV; VI
Caxias do Sul 32072 SIMONE MARIA SERAFINI Farroupilha III; IV; V; VI
Caxias do Sul 109414 ELIETE ORTH RZEZNIK Flores da Cunha VI
Caxias do Sul 134400 ELIZABETE CIPRIANI Flores da Cunha VI
Caxias do Sul 135017 GUILHERME COSTA SILVA SANTOS Flores da Cunha I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 106670 IAGO MACHADO DA SILVEIRA Flores da Cunha IV; VI
Caxias do Sul 131117 JOÃO PEDRO DA SILVA REGO Flores da Cunha VI
Caxias do Sul 133458 MICAEL SULZBACH Flores da Cunha IV; V; VI
Caxias do Sul 133768 RAYAM DAVID SANDES BURGOS Flores da Cunha IV; VI
Caxias do Sul 124554 RICARDO FABER TRONCA Flores da Cunha I; II; III; V
Caxias do Sul 131803 ANDRÉA PIZZATTO Garibaldi III; IV; V; VI
Caxias do Sul 126760 BÁRBARA ARIENTI DOS SANTOS Garibaldi I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 119367 BIANCA BETTINELLI DIONISIO Garibaldi I; III; IV
Caxias do Sul 100358 FERNÃO DE OLIVEIRA FIALHO PEREIRA Garibaldi III; IV; V; VI
Caxias do Sul 124174 GREICEKELLY PEREIRA DE SOUSA Garibaldi IV; VI
Caxias do Sul 70337 JAQUELINE MARIA LOPES Garibaldi III; IV; V; VI
Caxias do Sul 117928 LARISSA ELEONOR FAVERO STEIN Garibaldi IV; VI
Caxias do Sul 133096 LUCIANA DA COSTA DURÃO Garibaldi III; IV; V; VI
Caxias do Sul 133777 MORENA SILVEIRA DOS SANTOS Garibaldi IV; VI
Caxias do Sul 130751 RAFAEL KÓS SANTOS Garibaldi IV; VI
Caxias do Sul 78649 RENATA AGOSTINI Garibaldi I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 134934 LUIZ HENRIQUE KOAKOSKI Nova Prata I; IV; VI
Caxias do Sul 133042 MICHELE JACQUES DALL'AGNOL Nova Prata I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 133185 PATRICIA LAZZAROTTO Nova Prata I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 90464 PEDRO ARTHUR CAPELARI DE LUCENA Nova Prata IV; VI
Caxias do Sul 131823 TAINARA ALICIA DUZ BINDA Nova Prata III; IV; V; VI
Caxias do Sul 124554 RICARDO FABER TRONCA São Marcos I; II; III; V
Caxias do Sul 135166 AMANDA VITÓRIA NUNES PASINATTO Vacaria III; IV; V; VI
Caxias do Sul 131613 ANA JÚLIA AGUIAR BORGES Vacaria I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 130860 ELISABETE RODRIGUES MACEDO Vacaria IV; V; VI
Caxias do Sul 134028 EVERANA CHILANTI DE ALMEIDA Vacaria I; III; IV
Caxias do Sul 94412 JOSÉ ARNOLDO KENIG PAGANÉLLA Vacaria I; IV; VI
Caxias do Sul 125579 SABRINA BUSELATTO MUSSATTO Vacaria IV; VI
Caxias do Sul 112450 SUELEN OLIVEIRA SIMIANO Vacaria I; III; IV; VI
Caxias do Sul 131613 ANA JÚLIA AGUIAR BORGES Veranópolis I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 134934 LUIZ HENRIQUE KOAKOSKI Veranópolis I; IV; VI
Caxias do Sul 133042 MICHELE JACQUES DALL'AGNOL Veranópolis I; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 133185 PATRICIA LAZZAROTTO Veranópolis I; II; III; IV; V; VI
Caxias do Sul 90464 PEDRO ARTHUR CAPELARI DE LUCENA Veranópolis IV; VI
Caxias do Sul 131823 TAINARA ALICIA DUZ BINDA Veranópolis III; IV; V; VI
Erechim 131281 GIORDANO NICOLINI Erechim IV; V; VI
Erechim 131771 LEONARDO LOPES DE COUTO Erechim I; II; III; IV; V; VI
Erechim 129847 LETÍCIA DA SILVA MIRANDA Erechim IV; VI
Erechim 132403 LUCIANE ANDRÉIA DOS SANTOS CARDOSO Erechim III; IV; V; VI
Erechim 133403 PAOLA THAIS BOEIRA SANTOS PICOLLI Erechim I; III; IV; V; VI
Erechim 134733 SABRINA PANSERA Erechim I; III; IV; V; VI
Erechim 133348 SUELÍ TOMAZELLI Erechim III; IV; VI
Erechim 131281 GIORDANO NICOLINI Gaurama IV; V; VI
Erechim 129847 LETÍCIA DA SILVA MIRANDA Gaurama IV; VI
Erechim 129271 CARLA ROSSI Getúlio Vargas I; III; IV; V; VI
Erechim 131281 GIORDANO NICOLINI Getúlio Vargas IV; V; VI
Erechim 134350 GISLAINE DE AGUIAR Marcelino Ramos II; IV; VI
Erechim 129271 CARLA ROSSI Sananduva I; III; IV; V; VI
Erechim 134350 GISLAINE DE AGUIAR Sananduva II; IV; VI
Erechim 115523 LENIELI PERINOTTO FURLANETTO Sananduva I; III; IV; V; VI
Erechim 134350 GISLAINE DE AGUIAR São José do Ouro II; IV; VI
Erechim 129271 CARLA ROSSI Tapejara I; III; IV; V; VI
Erechim 133948 JOÃO LUIZ DOMINGUES MENDES Tapejara IV; V; VI
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Frederico
Westphalen 135284 MATEUS SCHERER Constantina I; II; III

Frederico
Westphalen 121189 MORGANA RANNOV SOARES Constantina I; III; IV; V; VI

Frederico
Westphalen 134884 THOMAS LEONIR ANZILIERO CARDOZO Constantina I; III; IV; VI

Frederico
Westphalen 130065 ALÉXIA ARIAS Frederico

Westphalen IV; VI

Frederico
Westphalen 129192 MILLENA DE MATTOS GEHLEN Frederico

Westphalen I; II; III; IV; V; VI

Frederico
Westphalen 135284 MATEUS SCHERER Iraí I; II; III

Frederico
Westphalen 129192 MILLENA DE MATTOS GEHLEN Iraí I; II; III; IV; V; VI

Frederico
Westphalen 132403 LUCIANE ANDRÉIA DOS SANTOS CARDOSO Nonoai III; IV; V; VI

Frederico
Westphalen 130065 ALÉXIA ARIAS Palmeira das

Missões IV; VI

Frederico
Westphalen 129192 MILLENA DE MATTOS GEHLEN Palmeira das

Missões I; II; III; IV; V; VI

Frederico
Westphalen 54196 FERNANDO PAZ Planalto I; II; III

Frederico
Westphalen 130065 ALÉXIA ARIAS Seberi IV; VI

Frederico
Westphalen 104943B CHRISTIAN SOARES DA ROCHA Tenente Portela I; II; III

Frederico
Westphalen 133682 ELIANDRA MARIA CARVALHO DOS SANTOS Tenente Portela I; II; III; IV; V; VI

Lajeado 131803 ANDRÉA PIZZATTO Arroio do Meio III; IV; V; VI
Lajeado 131994 CRISTIAN CAPITANIO Arroio do Meio IV; V; VI
Lajeado 103951 GABRIEL ARTUR SCHWEIGER Arroio do Meio IV; VI
Lajeado 134298 JULIANA OLIVEIRA FOLETTO Arvorezinha I; II; III; IV; V; VI
Lajeado 131994 CRISTIAN CAPITANIO Encantado IV; V; VI
Lajeado 134298 JULIANA OLIVEIRA FOLETTO Encantado I; II; III; IV; V; VI
Lajeado 117293 PAULO HENRIQUE CAPITANIO Encantado I; II; III; IV; V; VI
Lajeado 129102 DARCI KRUG Estrela IV; VI
Lajeado 103951 GABRIEL ARTUR SCHWEIGER Estrela IV; VI
Lajeado 103398 IMAR DA CONCEIÇÃO MARTINS Estrela I; II; III
Lajeado 100119 TALES CRISTIAN HORN Estrela I; III; IV; V; VI
Lajeado 134679 AMANDA ECCO Guaporé I; III; IV; V; VI
Lajeado 133492 LAURA FUMAGALLI WACZYLESKI Guaporé III; IV; V; VI
Lajeado 115440 PAULA CRISTINA BEDIN Guaporé I; III; IV; V; VI
Lajeado 117293 PAULO HENRIQUE CAPITANIO Guaporé I; II; III; IV; V; VI
Lajeado 131823 TAINARA ALICIA DUZ BINDA Guaporé III; IV; V; VI
Lajeado 131994 CRISTIAN CAPITANIO Lajeado IV; V; VI
Lajeado 103398 IMAR DA CONCEIÇÃO MARTINS Lajeado I; II; III
Lajeado 132963 KAREN LARISSA PEREIRA Lajeado IV; V; VI
Lajeado 115440 PAULA CRISTINA BEDIN Lajeado I; III; IV; V; VI
Lajeado 117293 PAULO HENRIQUE CAPITANIO Lajeado I; II; III; IV; V; VI
Lajeado 100119 TALES CRISTIAN HORN Taquari I; III; IV; V; VI
Lajeado 111081 VANESSA SILVEIRA BRAGA Taquari I; III; IV; V; VI
Lajeado 105786 BRUNA CAROLINE WAHLBRINCK Teutônia IV; VI
Lajeado 129102 DARCI KRUG Teutônia IV; VI
Lajeado 103951 GABRIEL ARTUR SCHWEIGER Teutônia IV; VI
Lajeado 103398 IMAR DA CONCEIÇÃO MARTINS Teutônia I; II; III
Lajeado 100119 TALES CRISTIAN HORN Teutônia I; III; IV; V; VI
Metropolitana 126225 GEOVANA DE ÁVILA NOGUEIRA Agudo III; IV; V; VI
Metropolitana 134733 SABRINA PANSERA Agudo I; III; IV; V; VI
Metropolitana 116606 CAROLINE FONTOURA POOCH DE VARGAS Alvorada IV; VI
Metropolitana 119820 FRANCIELI SOMMER SOLETTI Alvorada I; III; VI
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Metropolitana 72340 JENIFER DA SILVA LOPES Alvorada I; III; IV; V; VI
Metropolitana 132315 JONES ATALIBIO VALDEMAR FANEZZI Alvorada VI
Metropolitana 81775 JULIO CESAR KNORR DE OLIVEIRA Alvorada VI

Metropolitana 129327 LARISSA MARTINS GONÇALVES Alvorada IV; VI
Metropolitana 133680 LARISSA PATTIS BOLICO DE OLIVEIRA Alvorada III; IV; V; VI

Metropolitana 112343 LETÍCIA BITTENCOURT CARVALHO
BERNARDES Alvorada I; II; III

Metropolitana 69981 ROBERTA BITTENCOURT ROMEIRO Alvorada I; III; IV; V; VI
Metropolitana 133871 BÁRBARA BORBA GUTERRES Barra do Ribeiro IV; V; VI
Metropolitana 129512 EDUARDA PEREIRA MARCELINO Barra do Ribeiro IV; V; VI
Metropolitana 133002 FRANCIELE DE LIMA BATISTA Barra do Ribeiro I; III; V
Metropolitana 134879 ANA CECILIA RODRIGUES SILVEIRA Butiá I; III; IV; VI
Metropolitana 129176 ALEXANDRE ROQUE SCHUNCK Cachoeirinha I; VI
Metropolitana 133582 DANIELE TELLES PINTO Cachoeirinha III; IV; V; VI
Metropolitana 120912 DARLEIA CRISTIANA DE RAMOS PIMENTEL Cachoeirinha IV; V; VI
Metropolitana 122283 HENRIQUE LAÉRCIO DA ROSA JACQUES Cachoeirinha I; VI
Metropolitana 125671 JULIO CESAR SILVA DA CUNHA JUNIOR Cachoeirinha IV; VI
Metropolitana 129327 LARISSA MARTINS GONÇALVES Cachoeirinha IV; VI
Metropolitana 128018 LETÍCIA FORTES MARTINS Cachoeirinha IV; VI
Metropolitana 71214 LISIE CRISTINA GRUB Cachoeirinha III; IV; V; VI
Metropolitana 128848 MARIA LUIZA CARDOSO PRESSI Cachoeirinha IV; VI
Metropolitana 27637 RICARDO FRANCISCO PLENTZ Cachoeirinha III; IV; V; VI
Metropolitana 69981 ROBERTA BITTENCOURT ROMEIRO Cachoeirinha I; III; IV; V; VI
Metropolitana 123478 TIAGO PORTES Cachoeirinha I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 129176 ALEXANDRE ROQUE SCHUNCK Canoas I; VI
Metropolitana 106017 ANA EMILIA DA ROSA ENGRACIO FALEIRO Canoas VI
Metropolitana 105208 CAROLINA PATRÍCIA FRITZEN Canoas III; IV; V; VI
Metropolitana 116606 CAROLINE FONTOURA POOCH DE VARGAS Canoas IV; VI
Metropolitana 82304A CÉSAR LAMM Canoas I; II; III
Metropolitana 108275 CRISTIANO KISZEWSKI DA SILVA Canoas I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 133582 DANIELE TELLES PINTO Canoas III; IV; V; VI
Metropolitana 126638 DANIELLE MAUAT TEIXEIRA Canoas I; III
Metropolitana 121868 EDUARDO SIQUEIRA PORTES Canoas III; IV; V; VI
Metropolitana 132250 FELIPE VALLS GERMANO DA SILVA Canoas I; II; III
Metropolitana 94878 FERNANDA DE MOURA GREGORY Canoas III; IV; VI
Metropolitana 119820 FRANCIELI SOMMER SOLETTI Canoas I; III; VI
Metropolitana 124846 FRANCIELLE NEVES JUNQUEIRA Canoas IV; V; VI
Metropolitana 133553 FRANCIELLI GIRARDI BRESSAN Canoas I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 125592 GABRIELA FIGUEIREDO DUTRA Canoas I; III; IV
Metropolitana 108077 HÉRICA PATRÍCIA MATOS DE MORAIS Canoas III; IV; V; VI
Metropolitana 96689 JOÃO PAULO RODRIGUES DAMIANI Canoas I; II; IV; V; VI
Metropolitana 132315 JONES ATALIBIO VALDEMAR FANEZZI Canoas VI
Metropolitana 133644 JÚLIA DALMINA SANTANNA Canoas IV; VI
Metropolitana 129497 JÚLIA RECH BUFFON Canoas I; III; IV; VI
Metropolitana 119298 JULIANA DE ARAÚJO FRAGA Canoas I; III
Metropolitana 134367 KARINE SCHWEITZER DA COSTA Canoas I; III; VI
Metropolitana 133713 KETRIM BUENO DE FRAGA Canoas I
Metropolitana 133680 LARISSA PATTIS BOLICO DE OLIVEIRA Canoas III; IV; V; VI

Metropolitana 112343 LETÍCIA BITTENCOURT CARVALHO
BERNARDES Canoas I; II; III

Metropolitana 128018 LETÍCIA FORTES MARTINS Canoas IV; VI

Metropolitana 97792 LUCAS DE CARVALHO MEDEIROS ARNT
FERNANDEZ Canoas I; III; IV; V; VI

Metropolitana 112988 LUÍS FERNANDO GEWEHR PINHEIRO Canoas I
Metropolitana 128848 MARIA LUIZA CARDOSO PRESSI Canoas IV; VI
Metropolitana 52421 MARISTELA DEL SACRAMENTO BEHLING Canoas IV; VI
Metropolitana 126161 MELISSA ROESLER GONÇALVES Canoas I; III; VI
Metropolitana 131266 NATIELI BATISTA BORGES DALE TESE Canoas IV; V; VI
Metropolitana 27637 RICARDO FRANCISCO PLENTZ Canoas III; IV; V; VI
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Metropolitana 134721 RODRIGO DE SOUZA SIMMI Canoas I; III; VI
Metropolitana 134359 SINARA PORTO FAJARDO Canoas I; V
Metropolitana 62216 THOMAZ DOS SANTOS ORTIZ NETO Canoas VI
Metropolitana 134879 ANA CECILIA RODRIGUES SILVEIRA Charqueadas I; III; IV; VI
Metropolitana 134387 BIBIANA CUNDA DE ATAIDES Charqueadas IV; V; VI
Metropolitana 133626 EDUARDA NASCIMENTO DE FREITAS Charqueadas I; IV; VI
Metropolitana 125963 FHELICIANO MOURA ARAUJO Charqueadas IV; V; VI
Metropolitana 131162 MARCOS DAVID CAMARA DA SILVA Charqueadas I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 95076 MARIANE DE OLIVEIRA Charqueadas IV
Metropolitana 14028 PEDRO ABEL ALVES DA ROSA Charqueadas I; VI
Metropolitana 108275 CRISTIANO KISZEWSKI DA SILVA Eldorado do Sul I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 129512 EDUARDA PEREIRA MARCELINO Eldorado do Sul IV; V; VI
Metropolitana 135003 CAMILA LEDUR COSTA Esteio I; VI
Metropolitana 124846 FRANCIELLE NEVES JUNQUEIRA Esteio IV; V; VI
Metropolitana 130227 GABRIEL GUZZO DORNELES Esteio I; II; III
Metropolitana 126610 MARINA ALVES CARDOSO Esteio I; III; IV; V; VI
Metropolitana 133626 EDUARDA NASCIMENTO DE FREITAS General Câmara I; IV; VI
Metropolitana 102372 CAROLINE BUSSOLOTO DE BRUM Gravataí I
Metropolitana 131547 CLÁUDIO LEONARDO CHAVES DA SILVA Gravataí I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 133582 DANIELE TELLES PINTO Gravataí III; IV; V; VI
Metropolitana 120912 DARLEIA CRISTIANA DE RAMOS PIMENTEL Gravataí IV; V; VI
Metropolitana 122283 HENRIQUE LAÉRCIO DA ROSA JACQUES Gravataí I; VI
Metropolitana 96689 JOÃO PAULO RODRIGUES DAMIANI Gravataí I; II; IV; V; VI
Metropolitana 119298 JULIANA DE ARAÚJO FRAGA Gravataí I; III
Metropolitana 81775 JULIO CESAR KNORR DE OLIVEIRA Gravataí VI
Metropolitana 125671 JULIO CESAR SILVA DA CUNHA JUNIOR Gravataí IV; VI

Metropolitana 97792 LUCAS DE CARVALHO MEDEIROS ARNT
FERNANDEZ Gravataí I; III; IV; V; VI

Metropolitana 128848 MARIA LUIZA CARDOSO PRESSI Gravataí IV; VI
Metropolitana 126161 MELISSA ROESLER GONÇALVES Gravataí I; III; VI
Metropolitana 77908 THAIS DE SOUZA TELLES DOS SANTOS Gravataí IV; VI
Metropolitana 123478 TIAGO PORTES Gravataí I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 133871 BÁRBARA BORBA GUTERRES Guaíba IV; V; VI
Metropolitana 82304A CÉSAR LAMM Guaíba I; II; III
Metropolitana 108275 CRISTIANO KISZEWSKI DA SILVA Guaíba I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 129512 EDUARDA PEREIRA MARCELINO Guaíba IV; V; VI
Metropolitana 125963 FHELICIANO MOURA ARAUJO Guaíba IV; V; VI
Metropolitana 133002 FRANCIELE DE LIMA BATISTA Guaíba I; III; V
Metropolitana 133644 JÚLIA DALMINA SANTANNA Guaíba IV; VI
Metropolitana 87162 ADRIANA MARCHEZAN CIOCCARI Porto Alegre III; IV; V; VI
Metropolitana 129176 ALEXANDRE ROQUE SCHUNCK Porto Alegre I; VI
Metropolitana 106017 ANA EMILIA DA ROSA ENGRACIO FALEIRO Porto Alegre VI
Metropolitana 133871 BÁRBARA BORBA GUTERRES Porto Alegre IV; V; VI
Metropolitana 130578 CAMILA MOREIRA SOUSA Porto Alegre I; II; III
Metropolitana 120057 CARLOS MIGUEL SOUZA DA SILVA Porto Alegre I; II; IV
Metropolitana 105208 CAROLINA PATRÍCIA FRITZEN Porto Alegre III; IV; V; VI
Metropolitana 116606 CAROLINE FONTOURA POOCH DE VARGAS Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 133900 CÉLIO FERREIRA EVALDT Porto Alegre I; III; IV; VI
Metropolitana 82304A CÉSAR LAMM Porto Alegre I; II; III

Metropolitana 134125 CRISTIANO DA CÂMARA SOARES FREITAS DOS
SANTOS Porto Alegre IV; V; VI

Metropolitana 126638 DANIELLE MAUAT TEIXEIRA Porto Alegre I; III
Metropolitana 18655 DENISE THOMÉ MALABARBA Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 121868 EDUARDO SIQUEIRA PORTES Porto Alegre III; IV; V; VI
Metropolitana 134028 EVERANA CHILANTI DE ALMEIDA Porto Alegre I; III; IV
Metropolitana 132250 FELIPE VALLS GERMANO DA SILVA Porto Alegre I; II; III
Metropolitana 94878 FERNANDA DE MOURA GREGORY Porto Alegre III; IV; VI
Metropolitana 133979 FERNANDA GAEDKE FALEIRO Porto Alegre I; III; IV; V; VI
Metropolitana 125963 FHELICIANO MOURA ARAUJO Porto Alegre IV; V; VI
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Metropolitana 133002 FRANCIELE DE LIMA BATISTA Porto Alegre I; III; V
Metropolitana 119820 FRANCIELI SOMMER SOLETTI Porto Alegre I; III; VI
Metropolitana 124846 FRANCIELLE NEVES JUNQUEIRA Porto Alegre IV; V; VI

Metropolitana 133553 FRANCIELLI GIRARDI BRESSAN Porto Alegre I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 124042 GABRIEL DE CASTRO SANT'ANNA Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 125592 GABRIELA FIGUEIREDO DUTRA Porto Alegre I; III; IV
Metropolitana 102204 GABRIELA SCHARDOSIM CARDOSO Porto Alegre I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 134208B HEINY FRENCYNY NUNES SAMPAIO Porto Alegre III; IV; V; VI
Metropolitana 122283 HENRIQUE LAÉRCIO DA ROSA JACQUES Porto Alegre I; VI
Metropolitana 111515 IGOR MARCOS MOREIRA Porto Alegre I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 72340 JENIFER DA SILVA LOPES Porto Alegre I; III; IV; V; VI
Metropolitana 125533 JÉSSICA ABBADE MEUS ROCHA Porto Alegre IV; V; VI
Metropolitana 96689 JOÃO PAULO RODRIGUES DAMIANI Porto Alegre I; II; IV; V; VI
Metropolitana 132315 JONES ATALIBIO VALDEMAR FANEZZI Porto Alegre VI
Metropolitana 133644 JÚLIA DALMINA SANTANNA Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 119298 JULIANA DE ARAÚJO FRAGA Porto Alegre I; III
Metropolitana 83502 JULIANA KRAUSE LITVIN Porto Alegre III; IV; VI
Metropolitana 81775 JULIO CESAR KNORR DE OLIVEIRA Porto Alegre VI
Metropolitana 134367 KARINE SCHWEITZER DA COSTA Porto Alegre I; III; VI
Metropolitana 133713 KETRIM BUENO DE FRAGA Porto Alegre I
Metropolitana 129327 LARISSA MARTINS GONÇALVES Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 133680 LARISSA PATTIS BOLICO DE OLIVEIRA Porto Alegre III; IV; V; VI

Metropolitana 112343 LETÍCIA BITTENCOURT CARVALHO
BERNARDES Porto Alegre I; II; III

Metropolitana 128018 LETÍCIA FORTES MARTINS Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 71214 LISIE CRISTINA GRUB Porto Alegre III; IV; V; VI

Metropolitana 97792 LUCAS DE CARVALHO MEDEIROS ARNT
FERNANDEZ Porto Alegre I; III; IV; V; VI

Metropolitana 129350 LUÍS HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA Porto Alegre I; II; III; V
Metropolitana 104294B MARIA INÊS DOS SANTOS Porto Alegre VI
Metropolitana 126161 MELISSA ROESLER GONÇALVES Porto Alegre I; III; VI
Metropolitana 131266 NATIELI BATISTA BORGES DALE TESE Porto Alegre IV; V; VI
Metropolitana 123876 NORMA BELEN MIRANDA MANRIQUE Porto Alegre I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 90464 PEDRO ARTHUR CAPELARI DE LUCENA Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 135196 RAFAELA RODRIGUES DE ARAUJO Porto Alegre I; II; III; V
Metropolitana 27637 RICARDO FRANCISCO PLENTZ Porto Alegre III; IV; V; VI
Metropolitana 69981 ROBERTA BITTENCOURT ROMEIRO Porto Alegre I; III; IV; V; VI
Metropolitana 134721 RODRIGO DE SOUZA SIMMI Porto Alegre I; III; VI
Metropolitana 134359 SINARA PORTO FAJARDO Porto Alegre I; V
Metropolitana 58166 TAIANE DA SILVEIRA PORTO Porto Alegre I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 77908 THAIS DE SOUZA TELLES DOS SANTOS Porto Alegre IV; VI
Metropolitana 131057 THOMAS VICENTE FERREIRA Porto Alegre I; III
Metropolitana 123478 TIAGO PORTES Porto Alegre I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 134879 ANA CECILIA RODRIGUES SILVEIRA São Jerônimo I; III; IV; VI
Metropolitana 133626 EDUARDA NASCIMENTO DE FREITAS São Jerônimo I; IV; VI
Metropolitana 131162 MARCOS DAVID CAMARA DA SILVA São Jerônimo I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 125990 BIANCA RECH PAIM Sapucaia do Sul I; III; IV; VI
Metropolitana 135003 CAMILA LEDUR COSTA Sapucaia do Sul I; VI
Metropolitana 124582 CARLOS ALBERTO CORREIA DE AZEVEDO Sapucaia do Sul IV; V; VI
Metropolitana 133141 CAROLINE DE MELLO MASSALAI Sapucaia do Sul III; IV; V; VI
Metropolitana 130227 GABRIEL GUZZO DORNELES Sapucaia do Sul I; II; III
Metropolitana 125592 GABRIELA FIGUEIREDO DUTRA Sapucaia do Sul I; III; IV
Metropolitana 108077 HÉRICA PATRÍCIA MATOS DE MORAIS Sapucaia do Sul III; IV; V; VI
Metropolitana 134367 KARINE SCHWEITZER DA COSTA Sapucaia do Sul I; III; VI
Metropolitana 126977 LUCAS DE OLIVEIRA CORRÊA Sapucaia do Sul IV; VI
Metropolitana 129350 LUÍS HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA Sapucaia do Sul I; II; III; V
Metropolitana 126610 MARINA ALVES CARDOSO Sapucaia do Sul I; III; IV; V; VI
Metropolitana 135087 DANIELA DOS PASSOS FONSECA COSTA Tapes I; III; V; VI
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Metropolitana 94365 LUCIANO MIRANDA DE FREITAS Tapes I; II; III
Metropolitana 129350 LUÍS HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA Tapes I; II; III; V
Metropolitana 133767 KÁTIA DA SILVA SOUZA Triunfo I; III; IV; V; VI
Metropolitana 131162 MARCOS DAVID CAMARA DA SILVA Triunfo I; II; III; IV; V; VI

Metropolitana 106017 ANA EMILIA DA ROSA ENGRACIO FALEIRO Viamão VI
Metropolitana 126638 DANIELLE MAUAT TEIXEIRA Viamão I; III
Metropolitana 121868 EDUARDO SIQUEIRA PORTES Viamão III; IV; V; VI
Metropolitana 94878 FERNANDA DE MOURA GREGORY Viamão III; IV; VI
Metropolitana 102204 GABRIELA SCHARDOSIM CARDOSO Viamão I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 111515 IGOR MARCOS MOREIRA Viamão I; II; III; IV; V; VI
Metropolitana 72340 JENIFER DA SILVA LOPES Viamão I; III; IV; V; VI
Metropolitana 133713 KETRIM BUENO DE FRAGA Viamão I
Metropolitana 131266 NATIELI BATISTA BORGES DALE TESE Viamão IV; V; VI
Metropolitana 77908 THAIS DE SOUZA TELLES DOS SANTOS Viamão IV; VI
Novo Hamburgo 130985 AMÁBILY MATTNER MELLO Campo Bom IV; V; VI
Novo Hamburgo 101456 CASSIANA KASPER Campo Bom IV; VI
Novo Hamburgo 134029 ÉMERSON DE ARAUJO MANICA Campo Bom I; VI
Novo Hamburgo 134676 GABRIELLI MEDINA DE LIMA FRAGA Campo Bom I; II; III; V; VI
Novo Hamburgo 75287 JEANE HELLER RIBEIRO Campo Bom VI
Novo Hamburgo 96764 MARLON ANDREI RAMBO Campo Bom III; IV; VI
Novo Hamburgo 58166 TAIANE DA SILVEIRA PORTO Campo Bom I; II; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 104957 TATIANA ASSIS MACHADO BERSAGUI Campo Bom I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 123862 CAMILA PERES SPARRENBERGER DE
OLIVEIRA Canela IV; VI

Novo Hamburgo 130987 GIOVANNA CARVALHO DE ALMEIDA MOURA
BRAGA Canela I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 121396 LETÍCIA GRÜESAG LOURENÇO Canela I; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 133423 LORRAINE LEAL ITABORAY Canela IV; V; VI
Novo Hamburgo 80291B RITA DE CASSIA RIBEIRO FONSECA Canela III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 135271 SAMANTHA OLIVEIRA BELLOLI Canela I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 130985 AMÁBILY MATTNER MELLO Dois Irmãos IV; V; VI
Novo Hamburgo 66158 MARIANO WENDLING Dois Irmãos IV; VI
Novo Hamburgo 80291B RITA DE CASSIA RIBEIRO FONSECA Dois Irmãos III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 130985 AMÁBILY MATTNER MELLO Estância Velha IV; V; VI
Novo Hamburgo 101456 CASSIANA KASPER Estância Velha IV; VI
Novo Hamburgo 134676 GABRIELLI MEDINA DE LIMA FRAGA Estância Velha I; II; III; V; VI
Novo Hamburgo 132297 LUCAS ZAHN Estância Velha VI
Novo Hamburgo 129257 MARCELO HINCKEL Estância Velha IV; VI
Novo Hamburgo 89390 MATHEUS COSTELLA MENEGUSSI Estância Velha IV; V; VI
Novo Hamburgo 132408 RENAN RODRIGUES DE SOUZA Feliz I; III

Novo Hamburgo 123862 CAMILA PERES SPARRENBERGER DE
OLIVEIRA Gramado IV; VI

Novo Hamburgo 130987 GIOVANNA CARVALHO DE ALMEIDA MOURA
BRAGA Gramado I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 121396 LETÍCIA GRÜESAG LOURENÇO Gramado I; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 133423 LORRAINE LEAL ITABORAY Gramado IV; V; VI
Novo Hamburgo 132408 RENAN RODRIGUES DE SOUZA Gramado I; III
Novo Hamburgo 80291B RITA DE CASSIA RIBEIRO FONSECA Gramado III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 135271 SAMANTHA OLIVEIRA BELLOLI Gramado I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 75287 JEANE HELLER RIBEIRO Ivoti VI
Novo Hamburgo 134239 ROSSANA DILLENBURG MÜLLER Ivoti IV; VI
Novo Hamburgo 127191 DEBORA CARINE DE OLIVEIRA Montenegro IV; V; VI
Novo Hamburgo 134351B JÉSSICA LUANA BONIN Montenegro I; II
Novo Hamburgo 117928 LARISSA ELEONOR FAVERO STEIN Montenegro IV; VI
Novo Hamburgo 69071 VINICIUS KIRSTEN Montenegro I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 132408 RENAN RODRIGUES DE SOUZA Nova Petrópolis I; III
Novo Hamburgo 119246 ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA Novo Hamburgo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 125990 BIANCA RECH PAIM Novo Hamburgo I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 135003 CAMILA LEDUR COSTA Novo Hamburgo I; VI
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Novo Hamburgo 124582 CARLOS ALBERTO CORREIA DE AZEVEDO Novo Hamburgo IV; V; VI
Novo Hamburgo 105208 CAROLINA PATRÍCIA FRITZEN Novo Hamburgo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 133141 CAROLINE DE MELLO MASSALAI Novo Hamburgo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 101456 CASSIANA KASPER Novo Hamburgo IV; VI

Novo Hamburgo 134029 ÉMERSON DE ARAUJO MANICA Novo Hamburgo I; VI
Novo Hamburgo 132250 FELIPE VALLS GERMANO DA SILVA Novo Hamburgo I; II; III
Novo Hamburgo 127452 GABRIEL LAHR RIBAS DO AMARAL Novo Hamburgo I; II; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 134676 GABRIELLI MEDINA DE LIMA FRAGA Novo Hamburgo I; II; III; V; VI
Novo Hamburgo 126225 GEOVANA DE ÁVILA NOGUEIRA Novo Hamburgo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 134208B HEINY FRENCYNY NUNES SAMPAIO Novo Hamburgo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 75287 JEANE HELLER RIBEIRO Novo Hamburgo VI
Novo Hamburgo 129497 JÚLIA RECH BUFFON Novo Hamburgo I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 126977 LUCAS DE OLIVEIRA CORRÊA Novo Hamburgo IV; VI
Novo Hamburgo 129257 MARCELO HINCKEL Novo Hamburgo IV; VI
Novo Hamburgo 96764 MARLON ANDREI RAMBO Novo Hamburgo III; IV; VI
Novo Hamburgo 89390 MATHEUS COSTELLA MENEGUSSI Novo Hamburgo IV; V; VI
Novo Hamburgo 134239 ROSSANA DILLENBURG MÜLLER Novo Hamburgo IV; VI
Novo Hamburgo 58166 TAIANE DA SILVEIRA PORTO Novo Hamburgo I; II; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 104957 TATIANA ASSIS MACHADO BERSAGUI Novo Hamburgo I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 134029 ÉMERSON DE ARAUJO MANICA Parobé I; VI
Novo Hamburgo 134028 EVERANA CHILANTI DE ALMEIDA Parobé I; III; IV
Novo Hamburgo 119246 ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA Portão III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 127191 DEBORA CARINE DE OLIVEIRA Portão IV; V; VI
Novo Hamburgo 134351B JÉSSICA LUANA BONIN Portão I; II
Novo Hamburgo 89390 MATHEUS COSTELLA MENEGUSSI Portão IV; V; VI
Novo Hamburgo 69071 VINICIUS KIRSTEN Portão I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 133900 CÉLIO FERREIRA EVALDT São Francisco de
Paula I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 135271 SAMANTHA OLIVEIRA BELLOLI São Francisco de
Paula I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 119246 ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA São Leopoldo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 125990 BIANCA RECH PAIM São Leopoldo I; III; IV; VI
Novo Hamburgo 124582 CARLOS ALBERTO CORREIA DE AZEVEDO São Leopoldo IV; V; VI
Novo Hamburgo 133141 CAROLINE DE MELLO MASSALAI São Leopoldo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 133553 FRANCIELLI GIRARDI BRESSAN São Leopoldo I; II; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 124042 GABRIEL DE CASTRO SANT'ANNA São Leopoldo IV; VI
Novo Hamburgo 130227 GABRIEL GUZZO DORNELES São Leopoldo I; II; III
Novo Hamburgo 127452 GABRIEL LAHR RIBAS DO AMARAL São Leopoldo I; II; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 126225 GEOVANA DE ÁVILA NOGUEIRA São Leopoldo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 108077 HÉRICA PATRÍCIA MATOS DE MORAIS São Leopoldo III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 126977 LUCAS DE OLIVEIRA CORRÊA São Leopoldo IV; VI

Novo Hamburgo 40778 MARIA ERCÍLIA CARDOSO SERDEIRA
FERNANDES São Leopoldo I; III; IV; V; VI

Novo Hamburgo 126610 MARINA ALVES CARDOSO São Leopoldo I; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 96764 MARLON ANDREI RAMBO São Leopoldo III; IV; VI
Novo Hamburgo 134239 ROSSANA DILLENBURG MÜLLER São Leopoldo IV; VI

Novo Hamburgo 127191 DEBORA CARINE DE OLIVEIRA São Sebastião do
Caí IV; V; VI

Novo Hamburgo 134351B JÉSSICA LUANA BONIN São Sebastião do
Caí I; II

Novo Hamburgo 69071 VINICIUS KIRSTEN São Sebastião do
Caí I; III; IV; VI

Novo Hamburgo 134581 BRUNO BERNARDES STEYER Sapiranga I; III
Novo Hamburgo 127452 GABRIEL LAHR RIBAS DO AMARAL Sapiranga I; II; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 116901 CÁSSIA FRANCK FERREIRA Taquara I; III; IV; V; VI
Novo Hamburgo 129262 NICOLE RODRIGUES Taquara I; III; VI

Novo Hamburgo 130987 GIOVANNA CARVALHO DE ALMEIDA MOURA
BRAGA Três Coroas I; III; IV; VI

Osório 132177 CARLA ROSANE VERONA SCOTTO Capão da Canoa IV; VI
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Osório 93447 CRISTIANE DE MOURA MARQUES Capão da Canoa VI
Osório 133659 GÉFERSON AUGUSTO BALLEJO MENGUE Capão da Canoa I; II; III; IV; V; VI
Osório 117630 ISAAC MATTOS DE MORAES Capão da Canoa VI
Osório 106449 JOSÉ PEDRO DE FREITAS ALVES Capão da Canoa I; II
Osório 133720 JOSE VITOR CARVALHO MACHADO Capão da Canoa I; II; III
Osório 95509 LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA Capão da Canoa IV; V; VI
Osório 103820 LUIZA HRYNYSZYN MENEZES Capão da Canoa I; II; III; V; VI
Osório 100235 NITYANNE VIEIRA SOARES Capão da Canoa I
Osório 113560 PEDRO CANISIO DULLIUS Capão da Canoa III; VI
Osório 116374 PRISCILA TOAZZA CORRÊA Capão da Canoa I; III; IV; V; VI
Osório 135196 RAFAELA RODRIGUES DE ARAUJO Capão da Canoa I; II; III; V
Osório 133715 RENAN OLIVEIRA DE SOUZA Capão da Canoa IV; V; VI
Osório 127617 RENATA ODETE CARDOSO Capão da Canoa IV; V
Osório 133931 RUAN VITOR MACHADO DA SILVA Capão da Canoa I; II; III; V
Osório 134856 TIAGO DA SILVA Capão da Canoa IV; V; VI
Osório 83078 CAROLINE VOGEL Mostardas IV; VI
Osório 134691B JOSÉ ALVES DOS SANTOS JUNIOR Mostardas I; III; IV; V; VI
Osório 132177 CARLA ROSANE VERONA SCOTTO Osório IV; VI
Osório 133659 GÉFERSON AUGUSTO BALLEJO MENGUE Osório I; II; III; IV; V; VI
Osório 106449 JOSÉ PEDRO DE FREITAS ALVES Osório I; II
Osório 133720 JOSE VITOR CARVALHO MACHADO Osório I; II; III
Osório 125671 JULIO CESAR SILVA DA CUNHA JUNIOR Osório IV; VI
Osório 95509 LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA Osório IV; V; VI

Osório 40778 MARIA ERCÍLIA CARDOSO SERDEIRA
FERNANDES Osório I; III; IV; V; VI

Osório 100235 NITYANNE VIEIRA SOARES Osório I
Osório 116374 PRISCILA TOAZZA CORRÊA Osório I; III; IV; V; VI
Osório 114697 TATIANA VELHO GUERRA CUNHA Palmares do Sul IV; VI

Osório 133715 RENAN OLIVEIRA DE SOUZA Santo Antônio da
Patrulha IV; V; VI

Osório 117630 ISAAC MATTOS DE MORAES Terra de Areia VI
Osório 134215 MARIZETI BEHENCK SCHEFFER Terra de Areia III; IV; V; VI
Osório 134856 TIAGO DA SILVA Terra de Areia IV; V; VI
Osório 102204 GABRIELA SCHARDOSIM CARDOSO Torres I; II; III; IV; V; VI
Osório 133720 JOSE VITOR CARVALHO MACHADO Torres I; II; III
Osório 103820 LUIZA HRYNYSZYN MENEZES Torres I; II; III; V; VI
Osório 134215 MARIZETI BEHENCK SCHEFFER Torres III; IV; V; VI
Osório 134856 TIAGO DA SILVA Torres IV; V; VI
Osório 133659 GÉFERSON AUGUSTO BALLEJO MENGUE Tramandaí I; II; III; IV; V; VI
Osório 117630 ISAAC MATTOS DE MORAES Tramandaí VI
Osório 106449 JOSÉ PEDRO DE FREITAS ALVES Tramandaí I; II
Osório 95509 LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA Tramandaí IV; V; VI
Osório 130002 MARCIELI WEGNER Tramandaí I; III
Osório 130013 MARCO ANTONIO EMERIM DA SILVA Tramandaí I; IV; VI

Osório 40778 MARIA ERCÍLIA CARDOSO SERDEIRA
FERNANDES Tramandaí I; III; IV; V; VI

Osório 100235 NITYANNE VIEIRA SOARES Tramandaí I
Osório 116374 PRISCILA TOAZZA CORRÊA Tramandaí I; III; IV; V; VI
Osório 135196 RAFAELA RODRIGUES DE ARAUJO Tramandaí I; II; III; V
Osório 133715 RENAN OLIVEIRA DE SOUZA Tramandaí IV; V; VI
Passo Fundo 129575 ALAN PINTO PRESTES Carazinho I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 124368 BRUNO SILVEIRA BAUMGARTEN Carazinho I; III; V
Passo Fundo 135246 EVANDRO HENRIQUE GUERREIRO DA SILVA Carazinho I; II; III
Passo Fundo 113505 FELIPE MALCORRA ALVES Carazinho IV; VI
Passo Fundo 135291 FELIPE MÜLLER Carazinho I; II; III; IV; V; VI
Passo Fundo 132963 KAREN LARISSA PEREIRA Carazinho IV; V; VI
Passo Fundo 132403 LUCIANE ANDRÉIA DOS SANTOS CARDOSO Carazinho III; IV; V; VI
Passo Fundo 126956 MICHELE DOS SANTOS PINTO FLORES Carazinho IV; VI
Passo Fundo 135263 RODRIGO BÓLICO PROPODOSKI Carazinho I; III
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Passo Fundo 134733 SABRINA PANSERA Carazinho I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 135270 WILLIAN GAUER XAVIER Carazinho IV; VI
Passo Fundo 134651 ALINE GALONI Lagoa Vermelha I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 114695 CAMILA RACHELLI VILK Lagoa Vermelha I; IV; VI
Passo Fundo 134617 KATHERIN CECCONELO DONDONE GOMES Lagoa Vermelha I; II; III; IV; V
Passo Fundo 115523 LENIELI PERINOTTO FURLANETTO Lagoa Vermelha I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 111957 MONISE STÄHLIRK MACIEL Lagoa Vermelha I; IV; VI
Passo Fundo 87555 IVANOR ANTÔNIO TRICHES Marau I; III; IV
Passo Fundo 133948 JOÃO LUIZ DOMINGUES MENDES Marau IV; V; VI
Passo Fundo 112432 MARCELLE DA SILVA PIMENTEL Marau VI
Passo Fundo 92892 REVERTON ZANETTI Marau III; IV; V; VI
Passo Fundo 122452 VALERIA PALUDO Marau III; IV; V; VI
Passo Fundo 135291 FELIPE MÜLLER Não-Me-Toque I; II; III; IV; V; VI
Passo Fundo 134324 GABRIEL LUNA DINIZ MUSSKOPF Não-Me-Toque I; II; III; IV; V
Passo Fundo 129575 ALAN PINTO PRESTES Panambi I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 104820 PAULA MARCON Panambi I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 135246 EVANDRO HENRIQUE GUERREIRO DA SILVA Passo Fundo I; II; III
Passo Fundo 134324 GABRIEL LUNA DINIZ MUSSKOPF Passo Fundo I; II; III; IV; V
Passo Fundo 126101 JANAÍNA BRITTO DE CASTRO WEBER Passo Fundo III; IV; V
Passo Fundo 133948 JOÃO LUIZ DOMINGUES MENDES Passo Fundo IV; V; VI
Passo Fundo 134953 LEANDRO SODER WINCKLER Passo Fundo I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 115523 LENIELI PERINOTTO FURLANETTO Passo Fundo I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 112432 MARCELLE DA SILVA PIMENTEL Passo Fundo VI
Passo Fundo 126956 MICHELE DOS SANTOS PINTO FLORES Passo Fundo IV; VI
Passo Fundo 133042 MICHELE JACQUES DALL'AGNOL Passo Fundo I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 133185 PATRICIA LAZZAROTTO Passo Fundo I; II; III; IV; V; VI
Passo Fundo 122698 PITÁGORAS SHAHIN Passo Fundo I; III; V; VI
Passo Fundo 135263 RODRIGO BÓLICO PROPODOSKI Passo Fundo I; III
Passo Fundo 104218 TAÍSI TOLOTTI Passo Fundo I; III; IV; V
Passo Fundo 134337 VICTÓRIA DE OLIVEIRA VIGOLO Passo Fundo IV; V; VI
Passo Fundo 129403 VITÓRIA VAILATTI SCHMIDT Passo Fundo I; III; V; VI
Passo Fundo 134998 LUANA MANFRO Ronda Alta I; II; III; IV; V; VI
Passo Fundo 135284 MATEUS SCHERER Ronda Alta I; II; III
Passo Fundo 121189 MORGANA RANNOV SOARES Ronda Alta I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 134884 THOMAS LEONIR ANZILIERO CARDOZO Ronda Alta I; III; IV; VI

Passo Fundo 129575 ALAN PINTO PRESTES Santa Bárbara do
Sul I; III; IV; V; VI

Passo Fundo 135246 EVANDRO HENRIQUE GUERREIRO DA SILVA Sarandi I; II; III
Passo Fundo 107555 JOÃO VICENTE WEINGARTNER Sarandi I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 132963 KAREN LARISSA PEREIRA Sarandi IV; V; VI
Passo Fundo 121189 MORGANA RANNOV SOARES Sarandi I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 135263 RODRIGO BÓLICO PROPODOSKI Sarandi I; III
Passo Fundo 134884 THOMAS LEONIR ANZILIERO CARDOZO Sarandi I; III; IV; VI
Passo Fundo 134324 GABRIEL LUNA DINIZ MUSSKOPF Soledade I; II; III; IV; V
Passo Fundo 134298 JULIANA OLIVEIRA FOLETTO Soledade I; II; III; IV; V; VI
Passo Fundo 134953 LEANDRO SODER WINCKLER Soledade I; III; IV; V; VI
Passo Fundo 134337 VICTÓRIA DE OLIVEIRA VIGOLO Soledade IV; V; VI
Passo Fundo 135030 VICTÓRIA QUEVEDO HOFFMANN Soledade I; III; VI
Passo Fundo 135291 FELIPE MÜLLER Tapera I; II; III; IV; V; VI
Passo Fundo 123858 LAURA MALDANER Tapera IV; V; VI
Pelotas 85536 ANA PAULA DA SILVA SANTOS Arroio Grande VI
Pelotas 118905 PATRICIA FERREIRA PEDRA Arroio Grande II; III; IV; V; VI
Pelotas 94365 LUCIANO MIRANDA DE FREITAS Camaquã I; II; III
Pelotas 130702 DIONI TOSHIYA TAVARES MIZUSCHIMA Canguçu IV; V; VI
Pelotas 85536 ANA PAULA DA SILVA SANTOS Herval VI
Pelotas 133805 GABRIELA MACHADO SOARES Jaguarão I; III; IV; V; VI
Pelotas 62908 CRISTINA PINTO DA SILVA Pedro Osório I; III; IV; VI
Pelotas 134545 ANA CAROLINA GIUDICE BEBER Pelotas I; II; III; IV
Pelotas 62908 CRISTINA PINTO DA SILVA Pelotas I; III; IV; VI
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Pelotas 130702 DIONI TOSHIYA TAVARES MIZUSCHIMA Pelotas IV; V; VI
Pelotas 134610 ELISA MOREIRA BEZERRA Pelotas I; II; III; IV; V; VI
Pelotas 90286 LUANA COSTA BIDIGARAY Pelotas IV; V; VI

Pelotas 132340 MATHEUS SOARES DE SOARES Pelotas I; II; III; IV; V; VI
Pelotas 118905 PATRICIA FERREIRA PEDRA Pelotas II; III; IV; V; VI
Pelotas 128515 SAMUELLY BASTOS FAGUNDES Pinheiro Machado I; II; III; IV; V; VI
Pelotas 85808 ARTEMIO FLAVIO SILVA DA SILVA Rio Grande I; IV; V; VI
Pelotas 115991 CRISTIAN RAMIRES ALMEIDA Rio Grande I; II; III; IV; V; VI
Pelotas 133805 GABRIELA MACHADO SOARES Rio Grande I; III; IV; V; VI
Pelotas 132340 MATHEUS SOARES DE SOARES Rio Grande I; II; III; IV; V; VI
Pelotas 118905 PATRICIA FERREIRA PEDRA Rio Grande II; III; IV; V; VI
Pelotas 109166 RAPHAEL SCHIMIDT PEREIRA Rio Grande I; III
Pelotas 132534 VINÍCIUS HENTSCH IASNIEWICZ Rio Grande I; III
Pelotas 135250 WELLINGTON CANCIAN Rio Grande I; III; IV; V; VI

Pelotas 85536 ANA PAULA DA SILVA SANTOS Santa Vitória do
Palmar VI

Pelotas 72666 DANIELI LIMA PEREIRA Santa Vitória do
Palmar I; III; IV; V; VI

Pelotas 126125 LARISSA RODRIGUES E RODRIGUES Santa Vitória do
Palmar I; III; IV; V; VI

Pelotas 85808 ARTEMIO FLAVIO SILVA DA SILVA São José do Norte I; IV; V; VI
Pelotas 133805 GABRIELA MACHADO SOARES São José do Norte I; III; IV; V; VI
Pelotas 130702 DIONI TOSHIYA TAVARES MIZUSCHIMA São Lourenço do Sul IV; V; VI
Pelotas 94365 LUCIANO MIRANDA DE FREITAS São Lourenço do Sul I; II; III
Pelotas 134556 LUIZA DOS SANTOS GOULART São Lourenço do Sul I; III; IV; V; VI
Pelotas 132340 MATHEUS SOARES DE SOARES São Lourenço do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 99185 ALINE BECKER Arroio do Tigre IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 125110 ANDRIZA MORAES DA ROSA Cachoeira do Sul I; III; IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 55772 ELISA FARIAS PEDROSO Cachoeira do Sul IV; VI
Santa Cruz do Sul 133888 JULIANA STEFANNY BERGER Cachoeira do Sul IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 99955 CHIMENI JOB ULINOSKI Encruzilhada do Sul VI
Santa Cruz do Sul 105471 PAULO RENATO DE MORAIS SILVA Encruzilhada do Sul I; II; III; IV; VI
Santa Cruz do Sul 133979 FERNANDA GAEDKE FALEIRO Rio Pardo I; III; IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 133888 JULIANA STEFANNY BERGER Rio Pardo IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 105471 PAULO RENATO DE MORAIS SILVA Rio Pardo I; II; III; IV; VI
Santa Cruz do Sul 121212 MARLON VINÍCIUS ANDRES Salto do Jacuí I; III; IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 125110 ANDRIZA MORAES DA ROSA Santa Cruz do Sul I; III; IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 133979 FERNANDA GAEDKE FALEIRO Santa Cruz do Sul I; III; IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 133888 JULIANA STEFANNY BERGER Santa Cruz do Sul IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 103820 LUIZA HRYNYSZYN MENEZES Santa Cruz do Sul I; II; III; V; VI
Santa Cruz do Sul 105471 PAULO RENATO DE MORAIS SILVA Santa Cruz do Sul I; II; III; IV; VI
Santa Cruz do Sul 126507 ROSANA DESSOTTI CONCEIÇÃO Santa Cruz do Sul IV; V; VI
Santa Cruz do Sul 132722 PATRÍCIA JANAÍNA NEITZKE Venâncio Aires I
Santa Maria 125110 ANDRIZA MORAES DA ROSA Agudo I; III; IV; V; VI
Santa Maria 121596 EDUARDO ELSNER MOHR Agudo I; III; IV; V; VI
Santa Maria 110137 GIANCARLO POZZER VIDAL Agudo I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 126219 KATIANE MARIZE KESSELER Agudo I; III; IV; VI
Santa Maria 127212 RÉGIS QUARTIERI NASCIMENTO Agudo IV; VI
Santa Maria 133643 THOMAS TEILOR SCHUMACHER Agudo I; III; IV; V; VI
Santa Maria 127141 VITÓRIA OSMARI HEINRICH Agudo IV; VI
Santa Maria 100118 CLAUDIA MARLICE DA ROSA MENDES Caçapava do Sul IV; VI
Santa Maria 130234 MIQUÉIAS OLIVEIRA VALEJO Caçapava do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 93564 BRUNA TORBIS GARCIA Faxinal do Soturno I; IV; VI
Santa Maria 121596 EDUARDO ELSNER MOHR Faxinal do Soturno I; III; IV; V; VI
Santa Maria 133661 GABRIELA SCHIO DE CARVALHO Faxinal do Soturno I; II; IV; V
Santa Maria 126219 KATIANE MARIZE KESSELER Faxinal do Soturno I; III; IV; VI
Santa Maria 133643 THOMAS TEILOR SCHUMACHER Faxinal do Soturno I; III; IV; V; VI
Santa Maria 127141 VITÓRIA OSMARI HEINRICH Faxinal do Soturno IV; VI

Santa Maria 124517 DUNNYA KAMAL ABDEL KARIM AMER Jaguari I; III; IV; V; VI
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Santa Maria 36031 LUIZA COMASSETTO Jaguari IV; V; VI
Santa Maria 131283 CINTIA SILVA DE SIQUEIRA Júlio de Castilhos VI
Santa Maria 104848 FERNANDA BARCELLOS DE SALLES Júlio de Castilhos III; IV; VI
Santa Maria 126507 ROSANA DESSOTTI CONCEIÇÃO Júlio de Castilhos IV; V; VI
Santa Maria 130234 MIQUÉIAS OLIVEIRA VALEJO Lavras do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 121596 EDUARDO ELSNER MOHR Restinga Seca I; III; IV; V; VI
Santa Maria 104848 FERNANDA BARCELLOS DE SALLES Restinga Seca III; IV; VI
Santa Maria 133661 GABRIELA SCHIO DE CARVALHO Restinga Seca I; II; IV; V
Santa Maria 132468 HENRIQUE CASARIN DIAS OLIVEIRA Restinga Seca I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 126219 KATIANE MARIZE KESSELER Restinga Seca I; III; IV; VI
Santa Maria 82784 LEONARDO SAGRILLO SANTIAGO Restinga Seca I; II
Santa Maria 127212 RÉGIS QUARTIERI NASCIMENTO Restinga Seca IV; VI
Santa Maria 133643 THOMAS TEILOR SCHUMACHER Restinga Seca I; III; IV; V; VI
Santa Maria 127141 VITÓRIA OSMARI HEINRICH Restinga Seca IV; VI
Santa Maria 130801 ALEXANDRE FRITSCH MACHRY KRUM Santa Maria I; III; IV; V; VI
Santa Maria 84150 ANDRESSA FONTANA DE ALVES Santa Maria I; III; V
Santa Maria 134544 ARTHUR DOS SANTOS RASKOPF Santa Maria IV; VI
Santa Maria 129600 BRUNA GIRARDI KOZOROSKI Santa Maria VI
Santa Maria 132446 CAROLINE DA ROSA BARBOSA Santa Maria I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 131283 CINTIA SILVA DE SIQUEIRA Santa Maria VI
Santa Maria 71743 ELIAS DA COSTA BELINAZO Santa Maria I; III; IV; V; VI
Santa Maria 133841 FABIANA SILVEIRA NETTO JORGE Santa Maria III; IV; V; VI
Santa Maria 113505 FELIPE MALCORRA ALVES Santa Maria IV; VI
Santa Maria 104848 FERNANDA BARCELLOS DE SALLES Santa Maria III; IV; VI
Santa Maria 133661 GABRIELA SCHIO DE CARVALHO Santa Maria I; II; IV; V
Santa Maria 132842 GERALDO CASEMIRO DE CAMPOS JÚNIOR Santa Maria IV; VI
Santa Maria 132468 HENRIQUE CASARIN DIAS OLIVEIRA Santa Maria I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 130583 IGOR KOVALCZYK SPYKER Santa Maria I; II; III; V
Santa Maria 134158 ÍNGRID LACERDA MORAES Santa Maria IV
Santa Maria 82784 LEONARDO SAGRILLO SANTIAGO Santa Maria I; II
Santa Maria 134592 LUIZA VEIGA LONDERO Santa Maria I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 127212 RÉGIS QUARTIERI NASCIMENTO Santa Maria IV; VI
Santa Maria 128915 RENAN RAMOS DOS SANTOS Santa Maria I; VI
Santa Maria 126507 ROSANA DESSOTTI CONCEIÇÃO Santa Maria IV; V; VI
Santa Maria 135240 VINICIUS VASCONCELLOS GARLET Santa Maria I; II; III; IV; VI
Santa Maria 133740 VITTÓRIA RAMOS STREPPEL Santa Maria I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 135270 WILLIAN GAUER XAVIER Santa Maria IV; VI
Santa Maria 134713 BRUNO IVANISKI DAPIEVE Santiago I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 124517 DUNNYA KAMAL ABDEL KARIM AMER Santiago I; III; IV; V; VI

Santa Maria 124517 DUNNYA KAMAL ABDEL KARIM AMER São Francisco de
Assis I; III; IV; V; VI

Santa Maria 130801 ALEXANDRE FRITSCH MACHRY KRUM São Pedro do Sul I; III; IV; V; VI
Santa Maria 134544 ARTHUR DOS SANTOS RASKOPF São Pedro do Sul IV; VI
Santa Maria 93564 BRUNA TORBIS GARCIA São Pedro do Sul I; IV; VI
Santa Maria 132446 CAROLINE DA ROSA BARBOSA São Pedro do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 132468 HENRIQUE CASARIN DIAS OLIVEIRA São Pedro do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 36031 LUIZA COMASSETTO São Pedro do Sul IV; V; VI
Santa Maria 134592 LUIZA VEIGA LONDERO São Pedro do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 133740 VITTÓRIA RAMOS STREPPEL São Pedro do Sul I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 130801 ALEXANDRE FRITSCH MACHRY KRUM São Sepé I; III; IV; V; VI
Santa Maria 93564 BRUNA TORBIS GARCIA São Sepé I; IV; VI
Santa Maria 132446 CAROLINE DA ROSA BARBOSA São Sepé I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 130234 MIQUÉIAS OLIVEIRA VALEJO São Sepé I; II; III; IV; V; VI
Santa Maria 93433 LARISSA FLÔRES PACHECO WOLLMEISTER São Vicente do Sul IV; VI
Santa Maria 36031 LUIZA COMASSETTO São Vicente do Sul IV; V; VI
Santa Maria 131283 CINTIA SILVA DE SIQUEIRA Tupanciretã VI
Santa Maria 82784 LEONARDO SAGRILLO SANTIAGO Tupanciretã I; II
Santo Ângelo 134118 EMANUELE OLIVEIRA Augusto Pestana III; IV; V; VI
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Santo Ângelo 132279 LAURA WEBER PALHARINI Augusto Pestana I; III; V

Santo Ângelo 134552 LAVÍNIA MAIARA LASTA Campina das
Missões IV; V; VI

Santo Ângelo 124903 RODRIGO OLIVEIRA REZNER Campina das
Missões IV; VI

Santo Ângelo 104943B CHRISTIAN SOARES DA ROCHA Campo Novo I; II; III

Santo Ângelo 53517 DÉBORA CRISTINA SILVA DA SILVEIRA DA
CRUZ Campo Novo I; II; III; IV; V; VI

Santo Ângelo 133682 ELIANDRA MARIA CARVALHO DOS SANTOS Campo Novo I; II; III; IV; V; VI
Santo Ângelo 98500 JÔNATHAN LUIZ BRIGO Campo Novo I; IV; VI
Santo Ângelo 126806 BRUNO BENDER DA LUZ Catuípe I; III; V; VI
Santo Ângelo 132279 LAURA WEBER PALHARINI Catuípe I; III; V
Santo Ângelo 88801 ALBERTO FRANTZ JÚNIOR Cerro Largo I; II; III; IV; VI
Santo Ângelo 128247 GUSTAVO WELTER Cerro Largo I
Santo Ângelo 134875 OTÁVIO DOS SANTOS BATISTA Cerro Largo I; III; IV; V; VI
Santo Ângelo 98500 JÔNATHAN LUIZ BRIGO Coronel Bicaco I; IV; VI
Santo Ângelo 129234 EULLER ERNANDES PETRY Crissiumal I; II; IV; VI
Santo Ângelo 133841 FABIANA SILVEIRA NETTO JORGE Cruz Alta III; IV; V; VI
Santo Ângelo 134144 LAURA MAIRE CARPES Cruz Alta IV; VI
Santo Ângelo 132345 JULIANA KATIANI PERCHIN MILLER Giruá I; III; VI

Santo Ângelo 134875 OTÁVIO DOS SANTOS BATISTA Guarani das
Missões I; III; IV; V; VI

Santo Ângelo 135285 CÁSSIA INÊS BASSO Horizontina I; III; IV; VI
Santo Ângelo 134118 EMANUELE OLIVEIRA Ijuí III; IV; V; VI
Santo Ângelo 133841 FABIANA SILVEIRA NETTO JORGE Ijuí III; IV; V; VI
Santo Ângelo 132279 LAURA WEBER PALHARINI Ijuí I; III; V
Santo Ângelo 135285 CÁSSIA INÊS BASSO Santa Rosa I; III; IV; VI
Santo Ângelo 132345 JULIANA KATIANI PERCHIN MILLER Santa Rosa I; III; VI
Santo Ângelo 134552 LAVÍNIA MAIARA LASTA Santa Rosa IV; V; VI
Santo Ângelo 129324 MARÍLIA DELLA VALLI Santa Rosa IV; V; VI
Santo Ângelo 124903 RODRIGO OLIVEIRA REZNER Santa Rosa IV; VI
Santo Ângelo 89292 VILSON JOSÉ ALEXANDRE MOTTA LEDUR Santa Rosa IV; V; VI
Santo Ângelo 126806 BRUNO BENDER DA LUZ Santo Ângelo I; III; V; VI

Santo Ângelo 53517 DÉBORA CRISTINA SILVA DA SILVEIRA DA
CRUZ Santo Augusto I; II; III; IV; V; VI

Santo Ângelo 98500 JÔNATHAN LUIZ BRIGO Santo Augusto I; IV; VI
Santo Ângelo 111909 OROMAR FERNANDO DOS ANJOS Santo Augusto I; III; IV; V; VI
Santo Ângelo 132345 JULIANA KATIANI PERCHIN MILLER Santo Cristo I; III; VI
Santo Ângelo 129324 MARÍLIA DELLA VALLI Santo Cristo IV; V; VI
Santo Ângelo 116854 BRUANA LARA RIBEIRO Três de Maio III; IV; V; VI
Santo Ângelo 104943B CHRISTIAN SOARES DA ROCHA Três Passos I; II; III

Santo Ângelo 53517 DÉBORA CRISTINA SILVA DA SILVEIRA DA
CRUZ Três Passos I; II; III; IV; V; VI

Santo Ângelo 133682 ELIANDRA MARIA CARVALHO DOS SANTOS Três Passos I; II; III; IV; V; VI
Santo Ângelo 135285 CÁSSIA INÊS BASSO Tucunduva I; III; IV; VI
Uruguaiana 133245 ALANE BRAGA RODRIGUES Alegrete I; IV; V; VI
Uruguaiana 114809 CRISTIAN JÚNIOR PEREIRA BITENCOURT Alegrete IV; VI
Uruguaiana 129810 KELEM RIVEIRO ALVES Alegrete I; II; III; IV; V; VI
Uruguaiana 134735 THALYNE PATTA DE MELLO Alegrete I; II; III; IV; V; VI
Uruguaiana 134729 ALEXIA LEITE IDALGO Bage I; II; III; IV; V
Uruguaiana 128515 SAMUELLY BASTOS FAGUNDES Bage I; II; III; IV; V; VI
Uruguaiana 128515 SAMUELLY BASTOS FAGUNDES Dom Pedrito I; II; III; IV; V; VI
Uruguaiana 89641 MARCELO MONDADORI DE LIMA Itaqui I; III; IV; V; VI
Uruguaiana 134735 THALYNE PATTA DE MELLO Quaraí I; II; III; IV; V; VI
Uruguaiana 113505 FELIPE MALCORRA ALVES Rosário do Sul IV; VI
Uruguaiana 129810 KELEM RIVEIRO ALVES Rosário do Sul I; II; III; IV; V; VI
Uruguaiana 135270 WILLIAN GAUER XAVIER Rosário do Sul IV; VI

Uruguaiana 129435 ALINE MUNHOZ GONÇALVES Santana do
Livramento I; III; IV; V; VI
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Uruguaiana 129810 KELEM RIVEIRO ALVES Santana do
Livramento I; II; III; IV; V; VI

Uruguaiana 132089 PAOLA SUELEN LINHARES RODRIGUES Santana do
Livramento I; III; IV; V; VI

Uruguaiana 38371B LUIZ FELIPE RODRIGUES FALCÃO São Borja III; IV; V; VI
Uruguaiana 130963 PÂMELA KENER SILVA São Borja IV; VI
Uruguaiana 132301 ANDERSON VILMAR MENEZES OLIVEIRA Uruguaiana IV; VI
Uruguaiana 134735 THALYNE PATTA DE MELLO Uruguaiana I; II; III; IV; V; VI

Art. 3º A lista dos advogados habilitados ficará disponível para consulta na rede mundial de computadores no sítio da
Procuradoria-Geral do Estado, sem prejuízo de outros instrumentos e meios de divulgação.

Porto Alegre, 04 de julho de 2024.

Maximiliano Kucera Neto,
Procurador do Estado,
Presidente da Comissão Especial.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
TÂNIA REGINA MOREIRA PACHECO

Palácio Piratini - Praça Marechal Deodoro, s/n - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90010-300

Gabinete da Secretária
TÂNIA REGINA MOREIRA PACHECO

Palácio Piratini - Praça Marechal Deodoro, s/n - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90010-300

Contratos
Protocolo: 2024001115363

SÚMULA DE DISTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE ADESÃO PARA SERVIÇO VOLUNTÁRIO
PROCESSO: 23/0811-0000035-7

PARTES : O Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Comunicação, e Juliano Vieira da Silva;
OBJETO: Distrato e Revogação do Primeiro Aditivo ao Termo de Adesão para Serviço Voluntário; BASE LEGAL : Lei Federal n°
9.608/1998, Lei Estadual n° 11.732/2002 e Portaria SECOM nº 041/2022.

Instruções Normativas
Protocolo: 2024001115837

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2024

Institui o Manual de Boas Práticas em Redes Sociais no âmbito do Poder
Executivo Estadual.

A SECRETÁRIA DE COMUNICAÇÃO , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Fica aprovado o Manual de Boas Práticas em Redes Sociais, que orienta a comunicação de órgãos, entidades e

agentes públicos no âmbito do Poder Executivo do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Deverá ser assegurada ampla publicidade ao Manual de Boas Práticas em Redes Sociais mediante sua
disponibilização no portal eletrônico da Secretaria de Comunicação, sendo diretamente acessível pelo link:
https://comunicacao.rs.gov.br/manuais.

Parágrafo único. O Departamento de Redes Sociais da Secretaria de Comunicação deverá prestar orientações
complementares aos agentes públicos sobre o uso de redes sociais e propor a atualização do manual a que se refere esta
Portaria.

Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA
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